



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड, उज्जैन

(शिक्षा मन्त्रालय, भारत सरकार द्वारा संस्थापित एवं मानित तथा भारतीय विश्वविद्यालय संघ, नई दिल्ली से मान्यता प्राप्त)



सम्बद्धता प्रमाण पत्र

यह प्रमाणित किया जाता है कि **विश्राम कुमार शर्मा**

अनुदानित गुरुशिष्य परम्परा इकाई, पता - **प्लॉट न.8, न्यू आदर्श मीणा कॉलोनी, भगवती स्कूल के पिछे,**

सैथल मोड जिला- दौसा (राज.) पिन-303303

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड, उज्जैन (शिक्षा मन्त्रालय, भारत सरकार द्वारा संस्थापित एवं मानित तथा भारतीय विश्वविद्यालय संघ, नई दिल्ली से नियमित स्कूल बोर्ड के रूप में मान्यता प्राप्त) द्वारा नियमित रूप से वेदों एवं आधुनिक विषयों के अध्यापन एवं परीक्षा हेतु शैक्षणिक सत्र 2023-24 की सम्बद्धता प्राप्त है। गुरुशिष्य परम्परा इकाई विद्यार्थियों हेतु बोर्ड के शैक्षणिक प्राधिकार से एन.ई.पी. 2020 के अनुसार स्कूली शिक्षा के लिए राष्ट्रीय पाठ्यचर्या की रूपरेखा 2023 (एनसीएफएसई 2023) के अनुपालन में संचालित वेदभूषण प्रथम से तृतीय वर्ष (तृतीय वर्ष, कक्षा - 8 वीं समकक्ष), वेदभूषण चतुर्थ एवं पंचम वर्ष (पंचम वर्ष, कक्षा - 10 वीं समकक्ष) एवं वेदविभूषण प्रथम-द्वितीय वर्ष (द्वितीय वर्ष, कक्षा - 12 वीं समकक्ष) पाठ्यक्रमों हेतु प्रतिष्ठान/बोर्ड द्वारा पाठ्यक्रमों/परीक्षाओं का संचालन किया जाता है।

उक्त वेद गुरुशिष्य परम्परा इकाई की सम्बद्धता संख्या **0012120091** है।

यह प्रमाण पत्र अगस्त 2024 तक मान्य है। आगामी सम्बद्धता हेतु नवीन आवेदन विचारार्थ प्रस्तुत करना होगा।

बोर्ड की आज्ञा से

विश्राम:
सचिव

दिनांक - 01 दिसम्बर 2023

स्थान - उज्जैन

म.सा.रा.वे.सं.शि. बोर्ड

इस बोर्ड की मान्यता हेतु देखें - स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मन्त्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी राजपत्रित अधिसूचना क्रमांक F 11-3/2016 Sch. 3

दिनांक 15 नवम्बर 2021, वेबसाइट - <https://msrvvp.ac.in/msrvssb1/#>

Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board, Ujjain

(Established and recognized by the Ministry of Education, Government of India & Recognized by Association of Indian Universities, New Delhi)

AFFILIATION CERTIFICATE

Vishram Kumar Sharma

This is to certify that

a financially aided Guru Shishya Parampara Unit, Address- **Plot No.8, New Adarsh Meena Colony, Behind Bhagwati School, Saithal Mode District- Dausa (Raj.) Pin-303303**

is affiliated for the Academic Session 2023-24 to **Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board, Ujjain** (established and recognized by the Ministry of Education, Government of India and recognized as a Regular School Board by Association of Indian Universities, New Delhi), for regular teaching and examination of Vedas and modern subjects for Veda Bhushan 1st to 3rd year (3rd year equivalent to class 8th), Veda Bhushan 4th and 5th year (5th year equivalent to class 10th) and Veda Vibhushan 1st and 2nd year (2nd year equivalent to class 12th) courses run under the authority of the Board for the students of Guru Shishya Parampara Unit. The Courses / Examinations are conducted by the Pratishthan / Board in compliance with National Curriculum Framework for School Education 2023 (NCFSE 2023) and NEP 2020.

The affiliation number of this Guru Shishya Parampara Unit is **0012120091**

This certificate is valid up to August 2024. For further affiliation fresh application is to be made for consideration.

By Order of the Board

Date - 01st December, 2023

Place - Ujjain

विश्राम:
Secretary
M.S.R.V.S.S. Board

See for recognition of this Board - Gazette Notification No. F 11-3/2016 Sch.3 dated 15 November 2021 issued by the Ministry of Education, Department of School Education and Literacy, Govt of India. Website- <https://msrvvp.ac.in/msrvssb1/#>

